
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН  

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ № 68 
 
     

с. Петровка                                                                                        « 28 » марта 2019 года                                                                         
24 собрание 4 созыва 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

 образования Петровское сельское поселение за 2018 год 
 

        В соответствии со статьей 2642  Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев представленный Администрацией Петровского сельского поселения отчет об 
исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение, 
 

СОВЕТ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровского 
сельского поселения за 2018 год за по доходам в сумме 7817,0 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 7804,4 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 12,6 тыс. 
рублей в следующем составе: 

- отчет о поступлении доходов в бюджет муниципального образование Петровское 

сельское поселение по группам, подгруппам, согласно приложению 1; 

-  отчет о расходах бюджета муниципального образование Петровское сельское 

поселение по ведомственной структуре расходов местного бюджета, согласно 

приложению 2; 

- отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское 
поселение по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов, согласно приложению 3; 

- отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское 
поселение по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов, согласно приложению 4; 

- отчет о программе приватизации (продажи) муниципального имущества и 

приобретения недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального 

образование Петровское сельское поселение, согласно приложению 5;  

- отчет о перечне объектов капитального строительства муниципальной 

собственности, финансируемых из бюджета муниципального образование Петровское 

сельское поселение, согласно приложению 6; 

- отчет о программе государственных внутренних заимствований муниципального 

образование Петровское сельское поселение, согласно приложению 7; 

- отчет об источниках финансирования дефицита бюджета муниципального 

образование Петровское сельское поселение, согласно приложению 8; 

- отчет о реализации целевых программ муниципального образование Петровское 

сельское поселение, согласно приложению 9; 

- отчет об использовании средств фонда непредвиденных расходов Администрации 

Петровского сельского поселения, согласно приложению 10. 

2.  Направить настоящее решение Главе Петровского сельского поселения для 

подписания и официального опубликования. 

Председатель Совета  
Петровского сельского поселения        _______________                    С. И. Лютько 

 
 



 
Приложение  1 

к Решению Совета  Петровского сельского поселения "Об утверждении отчета об 
исполнению бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение                

за 2018 год"  от " 28 " марта 2019 № 68 

Отчет о поступлении доходов в бюджет муниципального образования Петровское 
сельское поселение за 2018 год 

     
Коды 

бюджетной 
классифика

ции РФ 

Наименование показателей 
План на 

2018 
год 

Исполнено 
на 

отчетную 
дату 

% 
исполнен

ия 

1 2 3 4 5 

1 00  ДОХОДЫ 957,0 1065,8 111,4 

1 03 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории РФ 

528,0 581,4 110,1 

1 01 Налог на доходы физических лиц 151,0 165,3 109,5 

1 01 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 1,5 150,0 

1 06 Налог на имущество физических лиц 67,0 87,8 131,0 

1 06 Земельный налог  105,5 
123,1 

  
116,7 

1 11 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

104,0 106,2 102,1 

1 16 

Прочие поступления от денежных 
взысканий(штрафов) и иных сумм в 
возмещении ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

0,5 0,5 100,0 

2 02  Безвозмездные поступления 7231,2 6751,2 93,4 

2 02 
Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

4286,8 4286,8 100,0 

2 02 
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

4286,8 4286,8 100,0 

2 02 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета, на 
территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 

134,8 134,8 100,0 

2 02 
Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

2809,6 2329,6 82,9 

Всего доходов 8188,2 7817,0 95,5 

 
 

 



Приложение  2 

к Решению Совета  Петровского сельского поселения "Об утверждении отчета об 
исполнению бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение                

за 2018 год" от " 28 " марта 2019 № 68 

 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское 
поселение по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2018 год 

(тыс. руб) 

Наименование 
Ведо
ство 

РзПр ЦСР ВР 

План 
на 

2018 
год 

Исполн
ено на 
отчетну
ю дату 

% 
исполнен

ия 

к плану 
2018 год 

          

ВСЕГО 8387,2 7804,4 93,1 

Исполнительно- 
распорядительный 
орган муниципального 
образования - 
Администрация 
Петровского сельского 
поселения 

905       8387,2 7804,4 93,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 

905 0100     3719,9 3719,9 100,0 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и органа местного 
самоуправления 

905 0102     650,4 650,4 100,0 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций  
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органом 
местного 
самоуправления 

905 0102 0020000000   650,4 650,4 100,0 

Глава  муниципального 
образования 

905 0102 0020300000   650,4 650,4 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

905 0102 0020300000 100  650,4 650,4 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
органов 

905 0102 0020300000 120 650,4 650,4 100,0 



Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

905 0104     2787,4 2787,4 100,0 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов 
государственной власти 
субъектов  Российской 
Федерации и органов 
местного 
самоуправления 

905 0104 0020000000   2787,4 1787,4 100,0 

Центральный аппарат 905 0104 0020400000   2787,4 2787,4 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

905 0104 0020400000 100  2321,6 2321,6 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
органов 

905 0104 0020400000 120 2321,6 2321,6 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 200 462,9 462,9 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 0020400000 240 462,9 462,9 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

905 0104 0020400000 800 2,9 2,9 100,0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

905 0104 0020400000 850 2,9 2,9 100,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

905 0113     282,1 282,1 100,0 

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

905 0113 0920000000   282,1 282,1 100,0 

Выполнение других 
обязательств 

905 0113 0923000000  282,1 282,1 100,0 



государства 

Расходы на публикацию 
информации органов 
местного 
самоуправления 

905 0113 0923100000   45,0 45,0 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923100000 200 45,0 45,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 0923100000 240 45,0 45,0 100,0 

Расходы по уплате 
членских взносов на 
осуществление 
деятельности 
Ассоциации "Совет 
муниципальных 
образований Томской 
области" 

905 0113 0923300000   4,6 4,6 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

905 0113 0923300000 800 4,6 4,6 100,0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

905 0113 0923300000 850 4,6 4,6 100,0 

Расходы на создание и 
содержание 
официальных сайтов 
органов местного 
самоуправления 

905 0113 0923500000   18,4 18,4 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923500000 200 18,4 18,4 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 0923500000 240 18,4 18,4 100,0 

Расходы на 
организацию, ведение 
похозяйственного учета 
обслуживание, ИПК 
«Регистр МО» 

905 0113 0923600000   6,0 6,0 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923600000 200 6,0 6,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 0923600000 240 6,0 6,0 100,0 

Расходы по управлению 
и содержанию 
муниципальной 
собственности, 
оформление прав в 
отношении 
муниципального 

905 0113 0923800000   208,0 208,0 100,0 



имущества 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923800000 200 130,9 130,9 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 0923800000 240 130,9 130,9 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

905 0113 0923800000 800 77,1 77,1 100,0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

905 0113 0923800000 850 77,1 77,1 100,0 

Национальная оборона 905 0200     134,8 134,8 134,8 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

905 0203     134,8 134,8 100,0 

Государственная 
программа 
"Эффективное 
управление 
региональными 
финансами, 
государственными 
закупками и 
совершенствование 
межбюджетных 
отношений в Томской 
области" 

905 0203 2100000000   134,8 134,8 100,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных 
отношений в Томской 
области" 

905 0203 2120000000   134,8 134,8 100,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
осуществления в 
муниципальных 
образованиях Томской 
области передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты" 

905 0203 2128100000   134,8 134,8 100,0 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

905 0203 2128151180   134,8 134,8 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 

905 0203 2128151180 100 131,3 131,3 100,0 



государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

905 0203 2128151180 110 131,3 131,3 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0203 2128151180 200 3,5 3,5 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0203 2128151180 240 3,5 3,5 100,0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

905 0300     29,9 29,9 100,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера 
гражданская оборона 

905 0309     29,9 29,9 100,0 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 

905 0309 2180000000   29,9 29,9 100,0 

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 
природного и 
техногенного характера 

905 0309 2181000000  29,9 29,9 100,0 

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 
природного и 
техногенного характера 
за счет средств 
местного бюджета 

905 0309 2181100000   29,9 29,9 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0309 2181100000 200 29,9 29,9 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

905 0309 2181100000 240 29,9 29,9 100,0 



государственных нужд 

Национальная 
экономика 

905 0400     2539,8 2454,2 96,7 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

905 0409     2424,8 2419,2 99,8 

Резервные фонды  905 0409 0700000000   52,7 52,7 100,0 

Резервные фонды 
местных администраций 

905 
0409 

0700500000   52,7 52,7 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 0700500000 200 52,7 52,7 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0409 0700500000 240 52,7 52,7 100,0 

Подпрограмма 
"Сохранение и развитие 
автомобильных дорог 
Томской области" 

905 0409 1820000000  1813,0 1813,0 100,0 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
и(или) ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Томской области" 

905 0409 1828400000   1813,0 1813,0 100,0 

Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения в границах 
муниципальных 
районов 

905 0409 1828440895   1813,0 1813,0 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 1828440895 200 1813,0 1813,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0409 1828440895 240 1813,0 1813,0 100,0 

Благоустройство 905 0409 6000000000   463,7 458,1 98,8 

Строительство и 
содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных 
сооружений на них в 
границах городских 
округов и поселений в 
рамках благоустройства 

905 0409 6000200000   463,7 458,1 98,8 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 6000200000 200 463,7 458,1 98,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

905 0409 6000200000 240 463,7 458,1 98,8 



государственных нужд 

Муниципальная 
программа 
комплексного развития 
транспортной 
инфраструктуры 
Петровского сельского 
поселения 
Кривошеинского района 
Томской области на 
период с 2016 оп 2020 
гг и с перспективой до 
2032 года 

905 0409 7982000000  95,4 95,4 100,0 

Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования в пределах 
населенного пункта 

905 0409 7982100000  95,4 95,4 100,0 

Софинансирование по 
субсидии местным 
бюджетам на ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования в 
рамках государственной 
программы «Развитие 
транспортной системы 
Томской области» 

905 0409 79821S0895  95,4 95,4 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 79821S0895 200 95,4 95,4 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0409 79821S0895 240 95,4 95,4 100,0 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

905 0412   115,0 35,0 30,4 

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

905 0412 0920000000  115,0 35,0 30,4 

Выполнение других 
обязательств 
государства 

905 0412 0923000000  115,0 35,0 30,4 

Расходы по управлению 
и содержанию 
муниципальной 
собственности, 
оформление прав в 
отношении 
муниципального 
имущества 

905 0412 0923800000  115,0 35,0 30,4 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0412 0923800000 200 115,0 35,0 30,4 



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0412 0923800000 240 115,0 35,0 30,4 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

905 0500     1084,2 1067,0 98,4 

Коммунальное 
хозяйство  

905 0502     913,2 896,0 98,1 

Резервные фонды  905 0502 0700000000   54,8 54,8 100,0 

Резервные фонды 
местных администраций 

905 0502 0700500000   54,8 54,8 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 0700500000 200 54,8 54,8 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0502 0700500000 240 54,8 54,8 100,0 

Поддержка 
коммунального 
хозяйства 

905 0502 3910000000  235,1 235,1 100,0 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства  

905 0502 3910500000   235,1 235,1 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 3910500000 200 235,1 235,1 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0502 3910500000 240 235,1 235,1 100,0 

Муниципальные 
программы 
муниципальных 
образований 

905 0502 7900000000  623,3 606,1 97,2 

Муниципальная 
программа «Развитие 
коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры в 
Кривошеинском районе 

905 0502 7929000000  419,0 419,0 100,0 

Подготовка объектов 
коммунального 
комплекса 
Кривошеинского района 
к прохождению 
отопительного сезона 

905 0502 7929300000  419,0 419,0 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7929300000 200 419,0 419,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0502 7929300000 240 419,0 419,0 100,0 

Муниципальная 905 0502 7986000000  204,3 187,1 91,6 



программа 
"Комплексное развитие 
систем коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры 
Петровского сельского 
поселения 
Кривошеинского района 
на период с 2015 по 
2020 годы 

Ремонт наружной сети 
водоснабжения            д. 
Елизарьево 
Кривошеинского района 
Томской области 

905 0502 7986100000  99,0 99,0 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986100000 200 99,0 99,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0502 7986100000 240 99,0 99,0 100,0 

Модернизация и 
развитие систем 
водоснабжения 

905 0502 7986300000  90,3 73,1 81,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986300000 200 90,3 73,1 81,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0502 7986300000 240 90,3 73,1 81,0 

Модернизация и 
развитие систем 
теплоснабжения 

905 0502 7986400000  15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986400000  15,0 15,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0502 7986400000  15,0 15,0 100,0 

Благоустройство 905 0503     171,0 171,0 100,0 

Благоустройство 905 0503 6000000000   171,0 171,0 100,0 

Уличное освещение 905 0503 6000100000   171,0 171,0 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 200 171,0 171,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0503 6000100000 240 171,0 171,0 100,0 

Организация и 
содержание мест 

905 0503 6000400000  51,0 51,0 100,0 



захоронения 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000400000 200 51,0 51,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0503 6000400000 240 51,0 51,0 100,0 

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

905 0800     398,6 398,6 100,0 

Культура 905 0801     398,6 398,6 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

905 0801 5210000000   398,6 398,6 100,0 

Межбюджетные 
трансферты  из 
бюджетов поселений- 
бюджету  
муниципального района 
и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

905 0801 5210600000   398,6 398,6 100,0 

Межбюджетные 
трансферты 

905 0801 5210600000 500 398,6 398,6 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

905 0801 5210600000 540 398,6 398,6 100,0 

Социальная политика 905 1000   480,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 905 1004   480,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных 
актов 

905 1004 9900300000  480,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

905 1004 9900300000 400 480,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 905 1004 9900300000 410 480,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  3 
к Решению Совета  Петровского сельского поселения "Об утверждении отчета об 

исполнению бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение                
за 2018 год"   от " 28 " марта 2019 № 68 

 
 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское 
поселение по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, (группам и подгруппам) видов расходов за 2018 год 

 

Наименование  РзПР ЦСР ВР 
План на 
2018 год 

Исполн
ено на 
отчетну
ю дату 

% 
исполн
ения 

ВСЕГО  
7783,5 5379,7 69,1  

Исполнительно- 
распорядительный орган 
муниципального 
образования - 
Администрация 
Петровского сельского 
поселения 

      8387,2 7804,4 93,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

0100     3719,9 3719,9 100,0 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и органа 
местного самоуправления 

0102     650,4 650,4 100,0 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций  органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органом 
местного самоуправления 

0102 0020000000   650,4 650,4 100,0 

Глава  муниципального 
образования 

0102 0020300000   650,4 650,4 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0102 0020300000 100  650,4 650,4 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных органов 

0102 0020300000 120 650,4 650,4 100,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 

0104     2787,4 2787,4 100,0 



власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов  Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 

0104 0020000000   2787,4 1787,4 100,0 

Центральный аппарат 0104 0020400000   2787,4 2787,4 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104 0020400000 100  2321,6 2321,6 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных органов 

0104 0020400000 120 2321,6 2321,6 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020400000 200 462,9 462,9 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 0020400000 240 462,9 462,9 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0104 0020400000 800 2,9 2,9 100,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

0104 0020400000 850 2,9 2,9 100,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113     282,1 282,1 100,0 

Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

0113 0920000000   282,1 282,1 100,0 

Выполнение других 
обязательств государства 

0113 0923000000  282,1 282,1 100,0 

Расходы на публикацию 
информации органов 
местного самоуправления 

0113 0923100000   45,0 45,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0923100000 200 45,0 45,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923100000 240 45,0 45,0 100,0 

Расходы по уплате 0113 0923300000   4,6 4,6 100,0 



членских взносов на 
осуществление 
деятельности Ассоциации 
"Совет муниципальных 
образований Томской 
области" 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0113 0923300000 800 4,6 4,6 100,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 0923300000 850 4,6 4,6 100,0 

Расходы на создание и 
содержание официальных 
сайтов органов местного 
самоуправления 

0113 0923500000   18,4 18,4 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0923500000 200 18,4 18,4 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923500000 240 18,4 18,4 100,0 

Расходы на организацию, 
ведение похозяйственного 
учета обслуживание, ИПК 
«Регистр МО» 

0113 0923600000   6,0 6,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0923600000 200 6,0 6,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923600000 240 6,0 6,0 100,0 

Расходы по управлению и 
содержанию 
муниципальной 
собственности, 
оформление прав в 
отношении 
муниципального 
имущества 

0113 0923800000   208,0 208,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0923800000 200 130,9 130,9 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923800000 240 130,9 130,9 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0113 0923800000 800 77,1 77,1 100,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 0923800000 850 77,1 77,1 100,0 

Национальная оборона 0200     134,8 134,8 134,8 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0203     134,8 134,8 100,0 

Государственная 
программа "Эффективное 
управление 

0203 2100000000   134,8 134,8 100,0 



региональными 
финансами, 
государственными 
закупками и 
совершенствование 
межбюджетных 
отношений в Томской 
области" 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных 
отношений в Томской 
области" 

0203 2120000000   134,8 134,8 100,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
осуществления в 
муниципальных 
образованиях Томской 
области передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты" 

0203 2128100000   134,8 134,8 100,0 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 2128151180   134,8 134,8 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0203 2128151180 100 131,3 131,3 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0203 2128151180 110 131,3 131,3 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 2128151180 200 3,5 3,5 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0203 2128151180 240 3,5 3,5 100,0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

0300     29,9 29,9 100,0 

Защита населения и 0309     29,9 29,9 100,0 



территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера гражданская 
оборона 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

0309 2180000000   29,9 29,9 100,0 

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

0309 2181000000  29,9 29,9 100,0 

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера за счет средств 
местного бюджета 

0309 2181100000   29,9 29,9 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2181100000 200 29,9 29,9 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0309 2181100000 240 29,9 29,9 100,0 

Национальная экономика 0400     2539,8 2454,2 96,7 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409     2424,8 2419,2 99,8 

Резервные фонды  
0409 

0700000000   52,7 52,7 100,0 

Резервные фонды 
местных администраций 

0409 
0700500000   52,7 52,7 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0700500000 200 52,7 52,7 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 0700500000 240 52,7 52,7 100,0 

Подпрограмма 
"Сохранение и развитие 
автомобильных дорог 
Томской области" 

0409 1820000000  1813,0 1813,0 100,0 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
и(или) ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Томской области" 

0409 1828400000   1813,0 1813,0 100,0 



Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в 
границах муниципальных 
районов 

0409 1828440895   1813,0 1813,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 1828440895 200 1813,0 1813,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 1828440895 240 1813,0 1813,0 100,0 

Благоустройство 0409 6000000000   463,7 458,1 98,8 

Строительство и 
содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

0409 6000200000   463,7 458,1 98,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 6000200000 200 463,7 458,1 98,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 6000200000 240 463,7 458,1 98,8 

Муниципальная 
программа комплексного 
развития транспортной 
инфраструктуры 
Петровского сельского 
поселения 
Кривошеинского района 
Томской области на 
период с 2016 оп 2020 гг и 
с перспективой до 2032 
года 

0409 7982000000  95,4 95,4 100,0 

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
в пределах населенного 
пункта 

0409 7982100000  95,4 95,4 100,0 

Софинансирование по 
субсидии местным 
бюджетам на ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования в 
рамках государственной 
программы «Развитие 
транспортной системы 
Томской области» 

0409 79821S0895  95,4 95,4 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79821S0895 200 95,4 95,4 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

0409 79821S0895 240 95,4 95,4 100,0 



государственных нужд 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0412   115,0 35,0 30,4 

Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

0412 0920000000  115,0 35,0 30,4 

Выполнение других 
обязательств государства 

0412 0923000000  115,0 35,0 30,4 

Расходы по управлению и 
содержанию 
муниципальной 
собственности, 
оформление прав в 
отношении 
муниципального 
имущества 

0412 0923800000  115,0 35,0 30,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 0923800000 200 115,0 35,0 30,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 0923800000 240 115,0 35,0 30,4 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500     1084,2 1067,0 98,4 

Коммунальное хозяйство  0502     913,2 896,0 98,1 

Резервные фонды  0502 0700000000   54,8 54,8 100,0 

Резервные фонды 
местных администраций 

0502 0700500000   54,8 54,8 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 0700500000 200 54,8 54,8 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 0700500000 240 54,8 54,8 100,0 

Поддержка коммунального 
хозяйства 

0502 3910000000  235,1 235,1 100,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства  

0502 3910500000   235,1 235,1 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 3910500000 200 235,1 235,1 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 3910500000 240 235,1 235,1 100,0 

Муниципальные 
программы 
муниципальных 
образований 

0502 7900000000  623,3 606,1 97,2 

Муниципальная 
программа «Развитие 
коммунальной и 
коммуникационной 

0502 7929000000  419,0 419,0 100,0 



инфраструктуры в 
Кривошеинском районе 

Подготовка объектов 
коммунального комплекса 
Кривошеинского района к 
прохождению 
отопительного сезона 

0502 7929300000  419,0 419,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7929300000 200 419,0 419,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7929300000 240 419,0 419,0 100,0 

Муниципальная 
программа "Комплексное 
развитие систем 
коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры 
Петровского сельского 
поселения 
Кривошеинского района на 
период с 2015 по 2020 
годы 

0502 7986000000  204,3 187,1 91,6 

Ремонт наружной сети 
водоснабжения            д. 
Елизарьево 
Кривошеинского района 
Томской области 

0502 7986100000  99,0 99,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7986100000 200 99,0 99,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7986100000 240 99,0 99,0 100,0 

Модернизация и развитие 
систем водоснабжения 

0502 7986300000  90,3 73,1 81,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7986300000 200 90,3 73,1 81,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7986300000 240 90,3 73,1 81,0 

Модернизация и развитие 
систем теплоснабжения 

0502 7986400000  15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7986400000  15,0 15,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7986400000  15,0 15,0 100,0 

Благоустройство 0503     171,0 171,0 100,0 

Благоустройство 0503 6000000000   171,0 171,0 100,0 



Уличное освещение 0503 6000100000   171,0 171,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100000 200 171,0 171,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 6000100000 240 171,0 171,0 100,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

0503 6000400000  51,0 51,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000400000 200 51,0 51,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 6000400000 240 51,0 51,0 100,0 

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     398,6 398,6 100,0 

Культура 0801     398,6 398,6 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0801 5210000000   398,6 398,6 100,0 

Межбюджетные 
трансферты  из бюджетов 
поселений- бюджету  
муниципального района и 
из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

0801 5210600000   398,6 398,6 100,0 

Межбюджетные 
трансферты 

0801 5210600000 500 398,6 398,6 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0801 5210600000 540 398,6 398,6 100,0 

Социальная политика 1000   480,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 1004   480,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных 
актов 

1004 9900300000  480,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

1004 9900300000 400 480,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 1004 9900300000 410 480,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  4 
к Решению Совета  Петровского сельского поселения "Об утверждении отчета об 

исполнению бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение                
за 2018 год" от " 28 " марта 2019 № 68 

 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское 

поселение по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов за 2018 год 

 

№ 
п/п 

Наименование РзПР 
2018 год 
(тыс.руб.) 

Исполнено 
на 

отчетную 
дату 

% 
исполнения 

на 
отчетную 

дату 

  В С Е Г О  8387,2 7804,4 93,1 

1 Общегосударственные вопросы 0100 3719,9 3719,9 100,0 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 650,4 650,4 100,0 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0104 2787,4 2787,4 100,0 

  Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 282,1 282,1 100,0 

2 Национальная оборона 0200 134,8 134,8 100,0 

  Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 134,8 134,8 100,0 

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 29,9 29,9 100,0 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 29,9 29,9 100,0 

4 Национальная экономика 
0400 2539,8 2454,2 96,7 

  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409 2424,8 2419,2 99,8 

  Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0412 115,0 35,0 30,4 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1084,2 1067,0 98,4 

  Коммунальное хозяйство 0502 913,2 896,0 98,1 

  Благоустройство 0503 171,0 171,0 100,0 

6 Культура и кинематография 0800 398,6 398,6 100,0 

 Культура  0801 398,6 398,6 100,0 

7 Социальная политика 1000 480,0 0,0 0,0 

 Охрана семьи и детства 1004 480,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  5 

к Решению Совета  Петровского сельского поселения "Об утверждении отчета об 
исполнению бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение                

за 2018 год"  от " 28 " марта 2019 № 68 

        
Отчет о приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретение имущества 

в муниципальную собственность муниципального образования Петровское сельское 
поселение за 2018 года 

      тыс. руб. 

№ 
п/
п 

Наименован
ие 

приватизиру
емого 

имущества 

Местонах
ождение 

Способ 
приватиза

ции 
(продажи) 

Дата 
приватиза

ции 
(продажи) 

Перечислено в 
доход местного 

бюджета затраты 
на организацию и 

проведение 
приватизации (тыс. 

руб.) 

Цена 
продажи 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

              

  ИТОГО       0 0 
       

№ 
п/
п 

Наименован
ие 

приобретае
мого 

имущества 
в 

муниципаль
ную 

собственнос
ть 

Местонах
ождение 

Оформле
ние права 
собственн

ости 

Дата 
приобрете

ния 

Целевое 
направление 

использования 
приобретенного 

имущества 

Цена 
приобрете

ния 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
             

  ИТОГО         0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  6 

к Решению Совета  Петровского сельского поселения "Об утверждении отчета об 
исполнению бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение                

за 2018 год"  от " 28 " марта 2019 № 68 

 

            
Отчет о перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности 

финансируемых из бюджета  муниципального образования  Петровское сельское 
поселение за 2018 год 

     
     тыс. руб. 

№ 
п/
п 

Наименование 

Наименование 
расходных обязательств 

Бюджетн
ые 

ассигнова
ния на 

2018 год 

Исполн
ено 

% 
исполне

ния Рз Пр Цср Вр 

Коммунальное хозяйство       

из них;       

1 

Бюджетные 
ассигнования на 
осуществление 
бюджетных 
инвестиций 

        0,0 0,0 0,0 

  в том числе:               

         

 
 

 
Приложение 7 

к Решению Совета  Петровского сельского поселения "Об утверждении отчета об 
исполнению бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение                

за 2018 год"  от " 28 " марта 2019 № 68 

 
 

Отчет о программе муниципальных внутренних заимствований                                                                                
муниципального образования Петровское сельское поселение за 2018 год 

         тыс. рублей 

Перечень внутренних заимствований План 

Фактическое 
исполнение по 
состоянию на 

01.01.2019 года 

Кредиты, в том числе:                                                               
- объем привлечения                                                                   
-объем средств, направляемых на погашение 
основной суммы долга 

0,0 0,0 

           

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение  8 
к Решению Совета  Петровского сельского поселения "Об утверждении отчета об 

исполнению бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение                
за 2018 год"  от " 28 " марта 2019 № 68 

           

 Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета                                                                               
муниципального образования Петровское сельское поселение за 2018 год 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации по 
группам и подгруппам 

Фактическое 
исполнение по 
состоянию на 

01.01.2019 года 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

 -12,6 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 00 00 00 0000 510 -7817,0 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 00 00 00 0000 610 7804,4 

 
Приложение  9 

к Решению Совета  Петровского сельского поселения "Об утверждении отчета об 
исполнению бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение                

за 2018 год"  от " 28 " марта 2019 № 68 
 

Отчет о реализации целевых программ  муниципального образования Петровское сельское 
поселение за 2018 год 

         тыс. руб. 

Наименование КФСР КЦСР КВР 
План на 

2018 
год 

Кассовое 
исполнение 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 
программа "Комплексное 
развитие систем 
коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры 
Петровского сельского 
поселения 
Кривошеинского района 
на период с 2015 по 2020 
годы 

0502 7986100000 240 99,0 99,0 100,0 

0502 7986300000 240 90,3 73,1 81,0 

0502 7986400000 240 15,0 15,0 100,0 

Муниципальная 
программа комплексного 
развития транспортной 
инфраструктуры 
Петровского сельского 
поселения 
Кривошеинского района 
Томской области на 
период с 2016 оп 2020 гг 
и с перспективой до 2032 
года 

0409 79821S0895 240 95,4 95,4 98,0 



 
 

Приложение  10 
к Решению Совета  Петровского сельского поселения "Об утверждении отчета об 

исполнению бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение                
за 2018 год"  от " 28 " марта 2019 № 68 

 

            

           Отчет об использовании средств фонда непредвиденных расходов                                        
Администрации Петровского сельского поселения за 2018 год 

  Сумма,руб. 

План средств фонда непредвиденных расходов Администрации 
Петровского сельского поселения 

10000,0 

Использование средств фонда непредвиденных расходов Администрации  
Петровского сельского поселения за 2018 год 

10000,0 

% исполнения 100,0 

в том числе по мероприятиям 

Наименование показателя 
Сумма, 

руб. 

Проведение аварийно-восстановительных работ на дорожной насыпи 
проезда с улицы Советской на улицу Заречная села Петровка, 
разрушенной потоками талых вод в период паводка 2018 года 

10000,0 

 


